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1 Reserviläisurheiluliitto vuonna 2023 

 
Reserviläisurheiluliitto ry (RESUL) on Reserviläisliitto ry:n, Suomen Reserviupseeriliitto ry:n 
ja näiden piirien sekä Maanpuolustuskiltojen liitto ry:n yhteinen liikunta- ja urheilujärjestö. 
Jäsenjärjestöjen yhteenlaskettu jäsenmäärä oli toimintavuoden lopussa 82257 jäsentä,  
(tilanne 31.12.2023), missä on kasvua edellisvuodesta n. 2000 maksaneen jäsenen verran.  
 

Liiton toiminnan piirissä on asevelvollisia reserviläisiä, ei-asevelvollisia henkilöitä (mm. naisia 
ja asepalveluksesta vapautettuja) sekä nuoria 15 - 18 -vuotiaita. Lisäksi osa liiton toiminnoista 
on avoimia jäsenjärjestöihin kuulumattomillekin henkilöille (mm. syys- ja talvijotos, etämarssit). 
 

Liiton puheenjohtajana toimi toista kaksivuotiskauttaan Erkki Saarijärvi Siilinjärveltä. 
Hallituksen järjestäytymiskokouksessa tammikuussa 2023 valittiin liiton 1.varapuheenjohta-
jaksi Mats Fagerström Tuusulasta ja 2. varapuheenjohtajaksi Harri Kastepohja Espoosta. 
Toiminnanjohtajana työskenteli Veli-Matti Kesälahti.  
 

Kevätkokouksessa vahvistettiin vuoden 2022 tilinpäätös ja myönnettiin vastuuvapaus 
tilivelvollisille vuoden 2022 tileistä ja hallinnosta. Kokous järjestettiin etäkokouksena. 
Kokouksen jälkeen kuultiin Erkki Saarijärven ja Jari-Pekka Waldenin esitys SRA-rekisteristä ja 
-koulutusalustasta. 
 

Syyskokouksessa valittiin uusiksi hallituksen jäseniksi Maarit Timonen, Eerik Tuovinen, Jarkko 
Paananen ja Sami Mattila. Erovuoroisista Santeri Heinonen valittiin jatkamaan. Syyskokous 
järjestettiin lähikokouksena Maanpuolustustalon auditoriossa Helsingissä. Kokouksen jälkeen 
oli ohjelmassa ampumatoiminnan kehittämisseminaari, joka oli ampumatoimikunnan 
vetovastuulla. 
 

Reserviläisurheiluliitto vastasi jäsenjärjestöjensä kilpailutoiminnan organisoinnista 
reserviläislajeissa sekä valtakunnallisten mestaruuskilpailujen järjestämisestä.  
Kaikki kilpailukalenterin mukaiset tapahtumat pystyttiin järjestämään suunnitelman mukaisesti. 
 

Toimintavuoden eniten osallistujia koonnut tapahtuma oli neljättä kertaa järjestetty etämarssi, 
RESUL Four Day March, johon osallistui ennätysmäärä, n. 1600 marssijaa. Syyskokouksessa 
palkittiin kiertopalkinnolla Kainuun reserviupseeripiiri ja plaketeilla eri kokoluokan 
yhdistyssarjoissa Akateeminen Maanpuolustusyhdistys ARU, Helsingin Reserviupseerien 
Pioneeriosasto ja Ristijärven Reserviupseerit parhaista marssisuorituksista. 
 
Syyskokouksessa 2020 hyväksytyn RESUL:n strategian 2021 – 2025 toteutusta jatkettiin 
toimintavuoden aikana.  
 
Sovelletun Reserviläisammunnan sähköinen koulutusalusta otettiin käyttöön toimintavuoden 
aikana ja se linkittyy jo aiemmin käyttöönotettuun sähköiseen SRA-jäsenjäsenrekisteriin. 
Vuoden lopulla perustettiin yhdessä RESUL:n jäsenliittojen kanssa SRA:n kansainvälistymistä 
edistävä kansainvälinen lajiliitto International Military Shooting Federation ry. 
 

Liiton hallituksen kokouksia järjestettiin vuoden aikana yhteensä 11, pääosin etäkokouksina 
Teams-yhteydellä, osa hybridinä, joukossa myös muutama sähköpostikokous.  
 
1.1. Liiton strategia 2021 – 2025 

Reserviläisliikunnan ensisijainen tarkoitus on reservin toimintakyvyn kehittäminen. Tässä 
tehtävässä tärkeitä lajeja ovat kenttäkelpoisuutta lisäävät lajit. RESUL keskittyy toiminnassaan 
erityisesti niihin kenttäkelpoisuuslajeihin, joita mikään muu taho ei järjestä. Esimerkkejä 
kenttäkelpoisuuslajeista ovat marssit, suunnistus ja rata-ammunta. Esimerkkejä RESUL:in 
omista kenttäkelpoisuuslajeista ovat jotokset ja SRA-ammunta. 
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Toinen tehtävä on kansakunnan terveyden ylläpito. Tässä tärkeintä on liikuntainnostuksen 
kasvattaminen; liittojen jäseniä kannustetaan liikkumaan kukin itselleen sopivimmalla tavalla ja 
viestitään liikunnan mahdollisuuksista. 
 
Liiton strategian 2021 - 2025 yhteisesti hyväksytty visio on:  

Vuonna 2025 Reserviläisurheiluliitto (RESUL) on: 
• Jäsenjärjestöjen, yhteistyökumppaneiden ja sidosryhmien arvostama,  
• taloudeltaan vakaa,  
• yhteiskunnallisesti vaikuttava järjestäytyneiden maanpuolustajien urheilu- ja 

liikuntaliitto,  
• jolla on ajankohtainen ja tarvetta vastaava lajivalikoima (kuva 1). 

 

 

RESUL – lajivalikoima (kuva 1) 

 

 

             RESUL – organisaation tuki (kuva 2) 

 

Lajivalikoiman painopisteet ovat samalla RESUL-organisaation antaman tuen painopisteitä 
(kuva 2). Valtakunnan tason organisaationa RESUL:n käytännön rooli on tietoa keräävä, 
muokkaava ja edelleen välittävä. Varsinaisen toiminnan toteuttaa jäsenjärjestöjen aktiivijäsenet 
paikallisyhdistyksissä. 
 
1.2.  Jotoskehityshanke 
 

Reserviläisurheiluliitto jatkoi jotoskehityshankkeen toteutusta, jolle oli saatu 100.000 € rahoitus 
Maanpuolustuksen Kannatussäätiöltä.  
 
Hankkeen tavoitteena on: 
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• Kehittää Jotoksia vastaamaan paremmin Puolustusvoimien sekä nykyaikaisen taistelijan 
vaatimuksia 

• Tehostaa tapahtumien viestintää, tavoitteena tavoittaa erityisesti nuoria SA- sijoitus 
kelpoisia 

• Tuoda Jotoksille uudenlaisia, myös motorisoituja etenemismuotoja 
• Tiivistää ja tehostaa yhteistyötä PV:n, MPK:n sekä jäsenyhdistysten kanssa 
• Parantaa järjestäjien osaamista sekä valmiuksia. 

 
Osa-aikaisen jotoskehittäjän tehtävässä työskenteli Janne Welin. Hankkeen ohjausryhmään on 
kutsuttu edustajat RESUL:n/jäsenjärjestöjen (RESUL työvaliokunta) lisäksi puolustusvoimista 
ja MPK:sta. 
 
Hanketta toteutettiin suunnitelman mukaisesti. Toimintavuoden aikana mm. pilotoitiin 
jotoskalenteria, joka toimii tapahtumien ilmoittautumisalustana ja järjestäjien tietopankkina. 
Vuoden mittaan tuettiin useiden jotostapahtumien (talvi-, syys- ja MTB-jotos) markkinointia ja 
järjestelyitä, ja vastattiin ensimmäistä kertaa järjestetyn moottorijotoksen toteutuksesta. 
 
 

2  Kenttäkelpoisuus ja kuntoliikunta 

2.1.     Tärkeimmät toiminnot 2023 

Reserviläisurheiluliiton kenttäkelpoisuus- ja kuntoliikunnan tärkeimmät toiminnot vuonna 2023:  
 

TAPAHTUMA      AIKA     OSALLISTUJAT 
 

• Talvijotos ”Karhujotos” (Ilomantsi)  10.-12.03. 13 partiota 

• MTB-jotos ”Kukkarojotos” (Pieksämäki) 06.-07.05. 6 partiota 

•       RESUL Four Days March   18.-21.05. 1600 osallistujaa 

•       Syysjotos ”Tolokun jotos” (Siilinjärvi) 17.-18.09. 24 partiota 

2.2.     Kuntoliikunta 

Kenttäkelpoisuudella tarkoitetaan yksilön fyysistä kuntoa ja ampumataitoa sekä taitoa liikkua 
kaikissa taistelukentän oloissa tehtävän mukaisesti varustettuna eri vuoden- ja vuorokauden 
aikoina. 
 
Reserviläisurheiluliiton jäsenjärjestöistä kenttäkelpoisuus-/kuntoliikuntatapahtumia järjestettiin 
runsaasti toimintavuoden aikana. Niitä ei kuitenkaan tilastoida tähän vaan tässä pitäydytään 
suoraan RESUL:iin linkittyvässä toiminnassa. Reserviläisurheiluliiton kuntoliikuntatapahtumiksi 
voidaan etämarssin ohella laskea esimerkiksi reserviläispilkki, reserviläisgolf ja reserviläisten 
frisbeegolf, sekä jotostapahtumat, joihin osallistui yhteensä lähes 2000 henkilöä. 

2.3. Jotostoiminta 

Talvijotos järjestettiin maaliskuussa Ilomantsissa, syysjotos syyskuussa Siilinjärvellä, minkä 
lisäksi maastopyöräjotos toukokuussa Pieksämäellä ja moottorijotos lokakuussa Luumäellä. 
Niille osallistui yhteensä noin 170 kilpailijaa ja järjestelytehtävissä oli kussakin tapahtumassa 
iso joukko vapaaehtoisia. 
 
Osallistujamäärää saatiin koronavuosien jälkeisen hiljaisemman jakson jälkeen kasvatettua. 
Syysjotoksella tosin määrää söi tapahtumaa tukevalta joukko-osastolta yllättäen tullut rajoitus 
evätä osallistuminen reserviin kuulumattomilta eli esimerkiksi yli 60-vuotiailta. 
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2.4. Marssiliikunta  

Marssiliikunta, jossa joukko tai yksilöt siirtyvät pitempiä matkoja jalan kantamuksen kera, 
kuuluu olennaisena osana kenttäkelpoisuusliikuntaan.  
 

Poikkeusolojen vuoksi Suomen Reserviupseeriliiton aloitteesta v. 2020 kehitetty etämarssi 
RESUL Four Days March järjestettiin neljättä kertaa ja nyt toistamiseen hyväksi havaittuna 
ajankohtana helatorstain yhteydessä toukokuussa 18.-21.05.2023. Osallistujamäärä kehittyi 
myönteiseen suuntaan. Tapahtumaan rekisteröityneistä suorituksensa ilmoitti 1579 marssijaa 
edustaen 287 RESUL:n toiminnan piiriin kuuluvaa yhdistystä. 
 

 
Kuva: RESUL Four Day March osallistujamäärän kehitys 2020-2023 
 
Marssittuja kilometrejä kertyi yhteensä yli 60.000 km. Yli 40 % osallistujista oli Reserviläisliiton 
jäseniä, Suomen Reserviupseeriliittoa edusti noin viidesosa. Tapahtumaan osallistui runsaasti 
myös reserviläistoiminnan ulkopuolisia henkilöitä ja perheellisiä. Kansainvälisestikin etämarssi 
on saavuttanut suuren suosion, osallistujista n. 20 % oli ulkomailta. Keskimäärin yksi osallistuja 
marssi neljän päivän aikana yhteensä 39 km. 
 

 
Kuva: RESUL Four Day March osallistujajakauma jäsenliitoittain 2020-2023 
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Tapahtuma sai hyvin näkyvyyttä ja tavoitti ihmisiä sosiaalisen median palveluissa, etenkin 
Facebookissa ja Instagramissa. Myös tapahtumalle luodun verkkokaupan resul-shop.fi kautta 
saatiin tuottoja oheistuotemyynnistä, ja tapahtuma sai myös sponsoritukea, millä katettiin 
pääosa hallinnointialustan ja nettisivuston kehittämiskuluista ja markkinointipanostuksista. 
 
2.5.  Digitaaliset kuntoseurantajärjestelmät 
 
Sähköisen kuntokortin lakattua 2020 RESUL:n käyttöön sopivaa jäsenjärjestöjen kunnon 
seurantaan ja palkitsemiseen soveltuvaa järjestelmää ei ole ollut. Kenttäkelpoisuustoimikunta 
selvitteli suomalaisen HeiaHeia Oy:nn kanssa mahdollisuutta toteuttaa RESUL:lle oma 
MarsMars:n kaltainen, mutta RESUL:n jäsenjärjestöjen käyttöön paremmin soveltuva alusta. 
Toimintavuoden 2023 lopulla RESUL:n hallitus päätti toteuttaa vuoden 2024 aikana 
digitaalisen kuntoseuranta ja -aktivointiapplikaation pilotoinnin. Hankkeelle on haettu myös 
ulkopuolista rahoitusta. 
 
Kenttäkelpoisuustoimikunnan puheenjohtajana oli toimikaudella Pekka Sillanpää. 
 

3.  Ampumatoiminta ja sovellettu reserviläisammunta (SRA) 
 

Ammunnan harrastusta, joka ei tähtää kilpailemiseen, voidaan pitää kenttäkelpoisuuteen 
liittyvänä liikuntalajina. Ammunta oli myös vuonna 2023 RESUL:n jäsenjärjestöjen 
keskeisimpiä toimintamuotoja. 
 
Reserviläisurheiluliiton kilpailukalenterin mukaisista ampumakilpailuista kaikki suunnitellut 
kilpailut onnistuttiin järjestämään. Mestaruudet ratkottiin niin SRA:ssa kuin muissa 
ampumalajeissa (perinneaseet, RA-ammunnat, ilma-aseet, Falling Plates, 300 m kivääri, 
tarkka-ammunta). Reservin ampumamestaruuskilpailut järjestettiin Mikkelissä.  
 
Jäsenliitoissa ammunnanharrastustilaisuuksien ja ammuttujen laukausten määrä oli vuonna 
2023 runsas, esimerkiksi pelkästään Reserviläisliitossa useita miljoonia laukauksia, mitä 
osaltaan edesauttoi jäsenliittojen osoittama tuki jäsenyhdistyksille ampuma-ase- ja 
patruunahankintoihin sekä erilaiset kampanjat, kuten Tulta toukokuussa, mihin osallistumiseen 
myös RESUL osaltaan kannusti. 
 
3.1. Rata-ammunta 
 

Ampumatoimikunnan tehtäviin kuuluu seurata mestaruuskilpailujen toteutusta 
sekä kerätä niiden teknisten asiantuntijoiden raportit kilpailujen laadukkaan toteutuksen ja 
kehittämisen varmistamiseksi. Toimikunta käsittelee RESUL:iin tai suoraan toimikunnalle 
saapuvat sääntömuutosesitykset ja tekee niistä esitykset liiton hallitukselle. Lisäksi toimikunta 
antaa esityksen RESUL:n hallitukselle kauden kilpailujen uusista ennätyksistä. 
 
Toimikunta antaa myös tarpeen vaatiessa asiantuntijalausuntoja ammuntaan ja aseisiin liittyen. 
Toimikunta kokoontuu tarpeen mukaan, jos joitakin ammuntaan liittyviä asioita pitää käsitellä 
ennen ampumakauden loppua. Toimikuntaan kuuluu kaikkien RESUL:n jäsenliittojen edustajia 
ja varsinkin eri lajien asiantuntijoita. Toimikunnan valvonnan alla on kaikki muut 
ampumakilpailut paitsi SRA-ammunta. 
 
Vuonna 2023 toimikunta kokoontui 4 kertaa. Toimintavuoden tärkein kehitysprojekti 
käynnistettiin loppuvuodesta, kun 4.11. RESUL järjesti Helsingissä kansallisen 
ampumatoiminnan kehitysseminaarin toimikunnan vetämänä. Lisäksi tämän jälkeen 
käynnistettiin ns. ampumatoiminnan piirikysely, jonka tuloksia analysoidaan vuoden 2024 
puolella.  
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Vuoden 2023 mestaruuskilpailut pystyttiin järjestämään suunnitelman mukaan: 

• ILMA-ASEMESTARUUSKILPAILUT 18.-19.3.2023 Lappeenranta (TA Merja Sikanen) 

o Ennätysilmoitukset (2):  

▪ Ilmapistooli H20 

▪ Ilmakivääri D50 

• PERINNEASE SM 20.-21.5.2023 Tyrri (TA Marko Patrakka) 

o Ennätysilmoitukset (6):  

▪ Perinnekivääri 150 M kenttä H 

▪ Perinnepistooli 25 M koulu H 

▪ Perinnepistooli 25 M koulu H70 

▪ Perinnepistooli 25 M kuvio joukkue H50 

▪ Perinnepistooli 50 M H70 

▪ Perinnepistooli 50 M joukkue H 

• FALLING PLATES 17.6. Mikkeli (TA Marko Patrakka) 

• RESERVIN AMPUMAMESTARUUSKILPAILUT 19.-20.8.2023 Mikkeli (TA Marko 

Patrakka) 

o Ennätysilmoitukset (3):  

▪ Kenttäammunta H 

▪ Kenttäammunta itselataava H50 

▪ Kenttäammunta itselataava H70 

• RESERVILÄISAMMUNNAT 1.7.2023 Hälvälä (TA Marko Patrakka) 

o Ennätysilmoitukset (7):  

▪ Kokonaiskilpailu RA1-RA4 kaikki (kaksi sivuavaa ennätystä) 

▪ RA 1 H (kaksi sivuavaa ennätystä) 

▪ RA 1 H50 (kaksi sivuavaa ennätystä) 

▪ RA 2 H50 

• 300M KIVÄÄRI – Hälvälä 15.7.2023 (TA Marko Patrakka) 

• HÄYHÄ TARKKA-AMMUNNAN SM-KILPAILU Taipalsaari 25. - 27.8.2023 (TA Heikki 

Juhola) 

Uusia ennätyksiä syntyi yhteensä 18 kpl.  
 
Sääntömuutoksia ei tehty. Toimikunta keskusteli tiiviisti lajien elinvoimaisuudesta, uusien lajien 
kehittämisestä, tuloslaskennan kehittämisestä, sekä kilpailujen riskien hallinnasta ja 
turvallisuusasioiden kehittämisestä.  
 
Reservin mestaruuskilpailujen toteuttaminen kahtena vuotena peräkkäin samalla 
paikkakunnalla ja samalla organisaatiolla sai runsaasi kiitosta, niin kilpailijoilta, kuin 
kilpailuorganisaatioltakin. Toimintamallia pyritään jatkamaan. 300M kiväärin osalta todettiin 
lajin vaativan kehitystä, samoin tutkittava voisiko kilpailut järjestää esim. heinäkuussa RA - 
kilpailujen tai muun kiväärilajeja sisältävän kilpailun yhteydessä. 
 
Toimikunnan puheenjohtajana ja RESUL hallituksen edustajana toimi Santeri Heinonen ja 
varapuheenjohtajana Marko Patrakka. Rata-ammuntatoimikuntaan kuului 10 jäsentä RESUL:n 
jäsenliitoista, sekä liiton toiminnanjohtaja Veli-Matti Kesälahti, joka toimi kokousten sihteerinä. 

  
3.2. Sovellettu reserviläisammunta (SRA) 
 
SRA-toimikunnan kokouksia järjestettiin kuluneena vuonna 12. Puheenjohtajana toimikaudella 
oli Jari-Pekka Walden. 
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Uuden SRA-rekisterin käyttö on ollut aktiivista, mutta samalla on huomattu, että rekisteriin 
täytyy saada raportointiominaisuudet. Vuoden 2023 aikana yksi isommista projekteista oli uusi 
koulutusympäristö, ja se on saatu nyt hyvin operatiiviseen käyttöön. SRA-
koulutusympäristössä järjestettiin lähes 100 SRA kurssia.  
 
SRA:n SM-kilpailut järjestettiin Sotinpurolla ja kilpailuun osallistui 269 kilpailijaa. Viron SRA-
mestaruuskilpailut järjestettiin Rutjassa ja kilpailuun osallistui 101 ampujaa. Ruotsin 
kodinturvajoukkojen SRA-mestaruuskilpailuun osallistui yli 100 ampujaa ja mukana oli myös 6 
suomalaista ja 2 norjalaista osallistujaa. 
 
SRA-kurssien määrä oli viimevuotiseen tapaan kovassa nousussa. Toimintavuoden 2023 
aikana järjestettiin 90 (2022: 103) SRA-kurssia sekä lisäksi 10 tuomarikurssia. SRA-kortillisten 
ampujien määrä oli vuoden lopussa 12365 ampujaa, kun se edellisvuoden lopussa oli 10740. 
Ampujamäärä on siis kasvanut ennätyksellisellä 1625:lla. 
 
SRA-kilpailuita järjestettiin SSI-tuloslaskentaohjelman tietojen perusteella Suomessa 493 
(Vuonna 2022 niitä oli 397kpl), mutta tämä luku ei sisällä kaikkia maassamme järjestettyjä 
yhdistystason kilpailuita, koska kaikki yhdistykset eivät SRA-harjoituskilpailuissaan käytä 
SSI:ta. Virossa järjestettiin 57 SRA-kilpailua SSI:n tietojen mukaan.  
 
Kansainvälistymisprojekti on myös edennyt, kun kansainvälinen lajiliitto International Military 
Shooting Federation ry (IMSF) perustettiin 4.11.2023. Käytännön tasolla otettiin myös 
konkreettisia askelia, kun Ruotsi maan asevoimien johdolla on aloittanut SRA-toiminnan myös 
Ruotsissa ja Virossa toiminta on jo vakiintunutta. 
 

4. Kilpailutoiminta 
 

4.1. Sotilasmoniottelutoimikunta 
 
Sotilasmoniottelutoimikunta aloitti toimintansa vuoden 2023 tammikuussa. Toimikunnan 
jäsenenä toimivat Simo Jääskeläinen (pj), Saku Liehu, Tero Hyttinen, Anni Pitko sekä Katariina 
Tuominen. Liiton toiminnanjohtaja Veli-Matti Kesälahti osallistui aktiivisesti toimikunnan 
kokouksiin. Toimikunta kokoontui vuoden aikana viisi kertaa etäyhteyksin.  
 
Aloituskokouksessa määriteltiin toimikunnan tehtävät: 1) sotilasmoniottelun sääntöjen 
laatiminen ja päivittäminen 2) lajin tunnetuksi tekeminen jäsenistön keskuudessa 3) harjoitus- 
ja kilpailutapahtumien suunnittelu ja kehittäminen 4) harjoitus- ja kilpailutapahtumien 
järjestämisen tukeminen. 
 
Kevään 2023 aikana toimikunta laati RESUL-sotilasmoniottelun säännöt, joihin otettiin 
vaikutteita sekä kansainvälisen reservin aliupseerijärjestön (CISOR) että NATO:n 
reserviupseerijärjestön (CIOR) lajisäännöistä. Samalla päätettiin, että sääntöjen mukainen 
ensimmäinen mestaruukilpailu tullaan järjestämään vuoden 2024 aikana. 
 
CIOR-sotilasmoniottelun karsintakilpailu järjestettiin toukokuussa Santahaminassa. Mukana oli 
20 kilpailijaa Suomesta ja Virosta. Kilpailun perusteella muodostettiin RUL:n joukkueet (2 kpl) 
kesäkuussa Santahaminassa järjestettäviin CIOR-sotilasmoniottelukilpailuun. Myös RES:n 
joukkue osallistui kilpailuun yhdellä joukkueella sekä monikansallisessa joukkueessa 
kilpailleella varajäsenellä. Toimikunnan jäsen Saku Liehu toimi kilpailunjohtajana muita liiton 
aktiivisia toimijoita oli mukana onnistuneissa järjestelyissä. Lisäksi Suomi oli vahvalla 
joukkueella mukana CISOR-sotilasmoniottelussa, joka järjestettiin kesäkuussa Saksassa.  
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Loppuvuodesta toimikunta käynnisti toimenpiteitä lajin tunnettuuden lisäämiseksi. Lajin 
harrastajien käytössä olleista keskusteluryhmistä muodostettiin RESUL-sotilasmoniottelun 
Whatsapp-ryhmä, jossa mm. tiedotetaan tulevista harjoitus- ja kilpailutapahtumista. 
Toimikunnan linjauksen mukaan aktiivisia toimijoita kannustetaan järjestämään alueellisia 
harjoitustapahtumia, joihin ovat tervetulleita mukaan kaikki lajista kiinnostuneet. Lisäksi 
toimikunta päätti teettää lajiesittelyvideon, joka tullaan julkaisemaan vuoden 2024 aikana. 
 
4.2. Kilpaurheilutapahtumat 
 
Kilpailukalenteri päästiin vuonna 2023 toteuttamaan käytännössä täydessä mittakaavassa. 
Vuonna 2023 toteutettiin seuraavassa taulukossa eritellyt RESUL:n kilpailut (tässä mukana 
myös ampumakilpailut ja RESUL Four Day March). Varsinaisten kilpailutapahtumien määrä 
kasvoi 22 % ja niiden osallistujamäärä 14 % edellisvuodesta. 
 
Taulukossa on huomioitu ainoastaan RESUL:n statuksella järjestetyt kilpailutapahtumat, ei 
jäsenliittojen, piirien eikä yhdistysten omia kilpailutapahtumia: 
 

Liikunta- ja urheilutoiminta Kpl Mies Nainen Ei tietoa Yhteensä 

Ampumahiihto   1 37 9  46 

Pistooliampumahiihto  1 36 8  44 

Reserviläispilkki   1 11   11 

Ilma-asemestaruus  1 56 8  64 

Talvijotos   1 35 4  39 

MTB-jotos   1 18 2  20 

Milcomp   1 16 6  22 

Pistooliampumajuoksu  1 46 9  55 

Perinnease SM   1 413 13  426 

Ampumasuunnistus  1 45 2  47 

Frisbeegolf   1 17   17 

Reserviläisammunnat  1 318 8  326 

Falling plates   1 75 2  77 

Reserviläisgolf   1 26 3  29 

SRA SM   1 259 10  269 

Reservin ampumamestaruuskilpailu 1 275 11  286 

Vahvin reserviläinen  1 15 5  20 

Tarkka-ammunnan SM  1 75   75 

Syysjotos   1 78 9  87 

Moottorijotos   1 25 2  27 

Pienoiskivääri kenttäammunta 1 7   7 

Kivääri 300m   1 40 3  43 

        

RESUL Four Day March  1 1398 216  1614 

Kaikki yhteensä   23 3321 330 0 3651 

Edellisvuoden (2022) tilastot 19 2632 291 144 3067 

Kasvu verrattuna edellisvuoteen 21 % 26 % 13 %  19 % 

        

Kilpailutoiminnan osuus (ilman R4DM) Kpl Mies Nainen Ei tietoa Yhteensä 

Kilpailutoiminta 2023  22 1923 114 0 2037 

Edellisvuoden (2022) kilpailutoiminta 18 1613 78 98 1789 

Kasvu edellisvuoteen verrattuna 22 % 19 % 46 %  14 % 

 
(Taulukko: RESUL:n kilpaurheilutapahtumat 2023) 
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5. Koulutus 
 

Koulutuksen osalta huomioidaan ampuma- ja SRA-koulutus, kenttäkelpoisuus- ja kilpailujen 
järjestämis- sekä itsepuolustuskoulutus. Koulutusta vuonna 2023 annettiin lähinnä sovelletussa 
reserviläisammunnassa. Koulutustilaisuudet järjestettiin usein yhteistyössä MPK:n kanssa.  
 

Koulutustoiminta  Kpl Mies Nainen Ei tietoa Yhteensä 

SRA-kurssit   90   1625 1625 

SRA-tuomarikurssit  10   84 84 

Toimitsijakoulutukset  1   20 20 

Kaikki yhteensä   101 0 0 1729 1729 

Edellisvuoden (2022) tilastot 103 0 0 2367 2367 

Kasvu verrattuna edellisvuoteen -2 %    -27 % 

        

*Vuoden 2023 aikana SRA-kursseilla käyttöön otettiin uusi koulutusalusta. Yhteenvedosta voi 

puuttua joitakin alkuvuodesta 2023 vanhan koulutusjärjestelmän aikana toteutettuja kursseja. 

 
Taulukko: RESUL:n koulutustapahtumat 2023 
 
 
6.  Edunvalvonta- ja sidosryhmätyö 
 
6.1.  Edunvalvonta 
 
RESUL:lla on edustus Poliisihallituksen alaisessa Ampuma-aselautakunnassa. 
Edunvalvontatoimikunta on tarvittaessa avustanut edustajaa hänen työssään.   
 
Edunvalvontatoimikunta on avustanut reserviläisammunnan harrastajia vastaamalla 
kysymyksiin sekä antamalla lausuntoja. Edunvalvontatoimikunnan puheenjohtajana toimi Harri 
Kastepohja. 
 

6.2.  Sidosryhmätyö 
 
Reserviläisurheiluliitto ylläpiti ja kehitti toimintavuoden 2023 aikana yhteistyötään eri 
sidosryhmiensä kanssa. Liitto toimi avoimesti ja aktiivisesti useiden eri organisaatioiden 
kanssa eri foorumeilla. 
 
Tärkein sidosryhmä liiton toiminnan kannalta olivat liiton jäsenjärjestöt: Reserviläisliitto ry, 
Suomen Reserviupseeriliitto ry sekä Maanpuolustuskiltojen liitto ry. Jäsenjärjestöjen kanssa 
suunnitellun ja rakennetun Reserviläisurheiluliiton toimintastrategian 2021–2025 toimeenpanoa 
on jatkettu. 
 
Toimintavuoden aikana liitto pyrki toteuttamaan jäsenjärjestöjensä tarpeita ja toiveita 
liikuntatoiminnan kehittämiseksi. Liitto piti yhteyttä jäsenliittojen johtoon puheenjohtaja Erkki 
Saarijärven, toiminnanjohtaja Veli-Matti Kesälahden sekä RESUL:n hallituksen jäsenten 
toimesta. Liitto osallistui myös vuoden aikana järjestetyille toiminnanjohtajien neuvottelupäiville 
ja etätapaamisiin. 
 
Maanpuolustuskoulutusyhdistys (MPK) on vapaaehtoisen maanpuolustuskoulutuksen 
keskeinen toimija. RESUL toimi yhteistyössä MPK:n kanssa reserviläisten kenttäkelpoisuuden 
laaja-alaiseksi kehittämiseksi yhteistoimintasopimuksen puitteissa. Sopimus kattaa RESUL.n 
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jotokset, SRA:n SM-kilpailut sekä tarkka-ammunnan SM-kisat. Näissä edellä luetelluissa 
tapahtumissa MPK on mukana tapauskohtaisesti sovitulla tavalla. Eräisiin edellä mainituista 
tapahtumista on mahdollista anoa rinnasteisia kh-vuorokausia. 
 
Yhteistyö viranomaistahojen kanssa toimi pääosin hyvin vuonna 2023. Puolustusvoimat tukee 
liiton kilpailutoimintaa monipuolisella tukimenettelyllä, joka vahvistetaan vuosittain. Opetus- ja 
kulttuuriministeriö myöntää liikunta- ja urheilujärjestöjen valtionavustukset. 
 

Liiton keskeisiä, pitkäjänteisiä tavoitteita, joita edunvalvontatoiminnassa toimintavuoden aikana 
edistettiin eri sidosryhmien kanssa, olivat: 

• Reserviläisten kenttäkelpoisuus- ja liikuntatoiminnan kehittäminen (Lisää liikettä -
ohjelma yhdessä Puolustusvoimien ja MPK:n kanssa) 

• Aselainsäädäntö ja ampumarataverkosto, jäsenliitot ja ampumaharrastusfoorumi 
 

RESUL:lla oli edustus lähes kaikissa puolustusministeriön koordinoimissa alueellisissa ja 
toimialakohtaisissa vapaaehtoisen maanpuolustuksen neuvottelukunnissa. 
 
 
 

7. Viestintä 
 

Edellisten vuosien kehittämistyön myötä on RESUL-viestinnässä päästy tilanteeseen, jossa 
RESUL viestintätoiminta on muuntunut liiton sekä sen jäsenliittojen palkatun henkilöstön 
luontevaksi arkitoiminnaksi. Käytännössä viestintätoimikunta tiivistyi siten, että siinä oli 
toimintavuoden 2023 aikana jäsenliittojen palkatun, tiedotuksesta vastaavan henkilöstön lisäksi 
vain Reserviläisurheiluliiton toiminnanjohtaja sekä hallituksen jäsen Jyrki Huusko 
puheenjohtajana.  
 
Viestintätoiminnaksi on vakiintunut toimitetun materiaalin antaminen jäsenliittojen tarpeisiin, 
viestintä reserviläisurheilutapahtumien järjestäjille (viestintävinkit ja materiaalipankki) sekä 
viestintä reserviläisurheiluun osallistuville (esim. kilpailukutsut, some-viestintä omalla ja liittojen 
kanavilla).  
  
RESUL-viestintä tapahtui pääasiassa liiton tiedottajan ja toiminnanjohtajan kautta. 
Viestintätoimikunnan tehtävänä oli osaltaan tukea liittojen yhteistoimintaa ja linjata 
tiedotustoimintaa. Viestintätoimikunnan toimintaa ohjasi puheenjohtajisto ja hallitus.  
   
Reserviläisurheiluliiton verkkopalvelu on osoitteessa www.resul.fi. Sosiaalisen median 
tiedotuskanavat löytyvät sekä Facebookista että Instagramista. Lisäksi RESUL Four Day 
Marchia varten on luotu omat verkkosivut sekä Facebook ja Instagram -tilit. 
 
7.1. Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo 
 

Liitto noudattaa vuonna 2016 laadittua yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelmaa. RESUL 
kohdistaa toimintansa kaikille jäsenliittojensa jäsenille riippumatta ihonväristä, sukupuolesta tai 
muista toiminnan kannalta merkityksettömistä tekijöistä. 
 

Liiton viestinnässä on huomioitu eri jäsenryhmät yhdenvertaisesti ja liiton viestintä on ollut 
tasa-arvoista. Liiton toimisto on palvellut kaikkia jäseniä ja sidosryhmiä yhdenvertaisesti ja 
edistänyt toiminnallaan tasa-arvon toteutumista. Liiton yhteyshenkilönä tasa-arvo- ja yhden-
vertaisuusasioissa toimii liiton toinen varapuheenjohtaja.  
 
7.3. Ympäristövastuusuunnitelma 
 
Reserviläisurheiluliiton ympäristövastuusuunnitelma hyväksyttiin hallituksen kokouksessa 
25.11.2022.  
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Ympäristövastuusuunnitelman tavoitteena on vähentää harrastamisesta, kilpailemisesta ja 
hallinnosta aiheutuvia ympäristövaikutuksia ja lisätä henkilöstön ja jäsenistön tietoisuutta 
ympäristön huomioimisessa. Käytännössä kyse on liikenteen päästöjen vähentämisen 
tukitoimista, hallinnon digitalisoinnista, kaluston kierrättämisestä ja hallitusta loppuun 
käyttämisestä. Jäsenistön tiedottaminen konkreettisista toimenpiteistä on keskeisessä roolissa. 
Suunnitelman toimeenpanosta vastaa toiminnanjohtaja. 
 
 

8. Hallinto ja talous 
 

Liiton kevätkokous järjestettiin 20.4.2023 etäyhteydellä ja syyskokous 4.11.2023 
Maanpuolustustalon auditoriossa. Osallistujia kevätkokouksessa oli 22 henkilöä 30 
jäsenyhdistyksestä (äänimäärä 129815) ja syyskokouksessa 16 henkilöä 24 
jäsenyhdistyksestä (äänimäärä 120702). Kevätkokouksen puheenjohtajana toimi Marko 
Patrakka ja syyskokouksen puheenjohtajana Erkki Saarijärvi. 
 
Liiton puheenjohtajana toimi Erkki Saarijärvi, 1.varapuheenjohtana Mats Fagerström ja 2. 
varapuheenjohtajana Harri Kastepohja. Tämä kolmikko yhdessä toiminnanjohtajan kanssa 
muodosti myös työ- ja taloustoimikunnan koordinoimaan liiton operatiivista johtoa. 
 
Liiton hallituksen kokouksia järjestettiin vuoden aikana yhteensä 11, pääosin etäkokouksina 
Teams-yhteydellä, osa hybridinä, joukossa myös muutama sähköpostikokous. Liiton 
hallituksen kokoonpano ja toimikunnat on liitteissä 1 ja 2. 
 
Liitolla oli toimintavuonna 2023 toiminnanjohtaja palkattuna täysipäiväisenä toimihenkilönä 
sekä jotoskehittäjä määräaikaisessa työsuhteessa 50 % työajalla. Loppuvuodesta rekrytoitiin 
myös toinen osa-aikeinen työntekijä määräajaksi SRA-palvelupäällikön tehtävään. Osa-
aikaisen tiedottajan sekä SRA-rekisterinhoitajan työpanos toteutettiin ostopalveluna 
Reserviläisliitolta ja laskutettiin tuntiseurannan perusteella. 
 

Liiton talous oli toimintavuoden aikana vahvalla tolalla. Kustannukset pysyivät hallinnassa ja 
tilinpäätöksen tulos on merkittävästi positiivinen, mikä tuo tarvittavaa puskuria tuleville vuosille 
ja mahdollisiin kehittämisinvestointeihin.  
 
Osaltaan tuottojen kasvuun vaikutti 0,10 €:lla korotettu jäsenmaksu (jäsenmaksu oli nyt 0,70 € 
per jäsenliiton maksava jäsen) sekä jäsenliitoissa tapahtunut voimakas jäsenkasvu. 
Korotuksella katetaan yleisen kustannustason nousun lisäksi kansainvälisen SRA-lajiliiton 
(IMSF) perustamiseen ja hallinnointiin liittyviä kuluja sekä eräitä muita jäsenliitoilta enemmän 
RESUL:n vetovastuulle siirtyneitä toimintoja, kuten sotilasmoniotteluiden kehitystyötä ja 
koordinointia. Edellisen kerran jäsenmaksua oli korotettu vuonna 2014. 
 
Liiton kirjanpitoa hoitaa Etelän Kirjanpitotalo Oy. Liiton tilintarkastajiksi oli valittu 
syyskokouksessa Janne Viitala (KHT) ja varalle Jarno Kuusisto (HT). 
 

Liiton ylläpitämä sovelletun reserviläisammunnan turvallisten ampujien rekisteri siirrettiin 
sähköiseen muotoon ja otettiin käyttöön vuoden 2022 alussa osana maanpuolustusrekisteriä. 
 

Reserviläisurheiluliitto sai toimintavuonna 2023 vuokratukea Urlus-säätiöltä toimitilojensa 
vuokriin. Toimitilat, jotka käsittävät kaksi toimistohuonetta, sijaitsevat osoitteessa Döbelninkatu 
2, Helsinki, 6. kerros. Tilinpäätöksessä näkyy myös toimintavuodelle jaksotettu osa 
Maanpuolustuksen kannatussäätiöltä jotoskehityshankkeeseen saadusta rahoituksesta. 
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9.  Palkitsemiset 
 

Reserviläisurheiluliitto palkitsi liiton hyväksi tehdystä työstä sekä liikuntatoiminnassa erityisesti 
ansioituneita henkilöitä liiton ansiomerkein. Liitolla on käytössään ansiomerkkijärjestelmä, 
johon kuuluvat ansioristi sekä kultainen, hopeinen ja pronssinen ansiomitali. 
    

 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
  
 

Ansioristi     Ansiomitalit 
 
Reserviläisurheiluliiton ansioristi myönnettiin yksi, saajana kapteeni (res) Jari-Pekka Walden. 
Kultaisella ansiomitalilla palkittiin eversti Jukka Nurmi ja kapteeni (res) Veli-Matti Kesälahti. 
  
Hopeisia ansiomitaleita myönnettiin 11 ja pronssisia 21 kappaletta.  
 
Vuonna 2022 käyttöönotettua uutta huomionosoitusta, puheenjohtajan kolikkoa myönnettiin 
kuusi kappaletta vuonna 2023.  
 

 
 
 
Liiton huomionosoitusten saajat on kokonaisuudessaan esitetty liitteessä no 3. 


